
1 

 

Oznámení o stanovení dodatečné lhůty k odevzdání listinných akcií společnosti 

Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost a informace k výplatě protiplnění za 

odevzdané akcie 

 

Vážení, 

dne 29.9.2021 rozhodla valná hromada společnosti Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová 

společnost, se sídlem Revoluční 1930/86, 400 32 Ústí nad Labem, IČO: 00011789 (dále jen „Společnost“), o 

přechodu všech akcií Společnosti na hlavního akcionáře, kterým je společnost KAPRAIN CHEMICAL 

LIMITED, založená a existující podle práva Kyperské republiky, se sídlem Giannou Kranidioti 9, 2nd floor, 

Flat/Office 210, 1065 Nikósia, Kyperská republika, registrační číslo: HE381813 (dále jen „Hlavní akcionář“) 

dle § 375 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 

ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOK“). 

Každému bývalému akcionáři Společnosti, jehož akcie přešly na Hlavního akcionáře, náleží dle rozhodnutí 

valné hromady Společnosti protiplnění ve výši 451,- Kč za každý jeden kus kmenové akcie na jméno, v listinné 

podobě, o jmenovité hodnotě 185,- Kč, emitované Společností (dále jen „Akcie“). 

Jak jsme Vás již informovali v předchozí komunikaci, v souladu s § 388 odst. 1 ZOK a v souladu s rozhodnutím 

valné hromady Společnosti ze dne 29.9.2021 je předání Akcií podmínkou vzniku práva na zaplacení protiplnění 

za Akcie přešlé na Hlavního akcionáře, přičemž v souladu s § 387 odst. 1 ZOK byla lhůta k odevzdání Akcií 30 

dnů ode dne přechodu vlastnického práva k Akciím na Hlavního akcionáře, tj. od 20.11.2021 do 20.12.2021. 

Do dnešního dne stále část z Vás, bývalých akcionářů Společnosti, dosud neodevzdala Akcie Společnosti, což 

může být způsobeno i komplikacemi spojenými s novou variantou nemoci COVID-19. Společnost se proto 

rozhodla v souladu s § 387 odst. 2 ZOK stanovit dodatečnou lhůtu k odevzdání Akcií, a to lhůtu v trvání 

od 17.1.2022 do 18.2.2022. 

V souladu s § 378 odst. 1 ZOK provádí výplatu protiplnění tzv. pověřená osoba, kterou Hlavní akcionář určil 

společnost CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s., se sídlem BABÁK Office, budova A, Jana Babáka 

2733/11, 612 00 Brno, IČO: 27758419 (dále jen „Pověřená osoba“). V souladu s rozhodnutím valné hromady 

Společnosti ze dne 29.9.2021 Společnost a Hlavní akcionář zmocnili Pověřenou osobu k jednáním spojeným 

s výplatou protiplnění bývalým akcionářům Společnosti. Společnost současně zmocnila Pověřenou osobu, aby 

v zastoupení Společnosti převzala od bývalých akcionářů Společnosti odevzdávané Akcie. Mimo odevzdání 

Akcií je další podmínkou pro výplatu protiplnění odevzdání vyplněného formuláře „Žádost o výplatu 

protiplnění“, jehož vzor tvoří přílohu tohoto oznámení. 

Společnost níže opakuje konkrétní pokyny k odevzdání Akcií v dodatečné lhůtě stanovené Společností, jakož i 

podmínky pro výplatu protiplnění: 

Dodatečná lhůta 

k předložení Akcií: 

od 17.1.2022 do 18.2.2022 

 

Možnosti předložení 

Akcií a doručení 

Žádosti o výplatu 

protiplnění: 

(a) poštou nebo jinou 

doručovací službou 

(doporučujeme 

zaslat jako cenné 

psaní) 

 

- adresa pro doručení listinných Akcií spolu s Žádostí 

o výplatu protiplnění na adresu: 

 

 CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s.  

 BABÁK Office, budova A 

 Jana Babáka 2733/11 

 612 00 Brno  

 

- bude-li na Žádosti o výplatu protiplnění uveden jiný 

bankovní účet, než jaký má oprávněná osoba zapsaný 

v seznamu akcionářů Společnosti, je nutné nechat 

podpis na této Žádosti o výplatu protiplnění úředně 

ověřit. 

(b) Osobně - pouze po předchozí dohodě prostřednictvím e-

mailové adresy spolchemie@cyrruscf.cz nebo 

telefonního čísla +420 517 076 831 každé pracovní 

mailto:spolchemie@cyrruscf.cz


2 

 

pondělí a středu v čase 9:00-12:00 a 13:00- 16:00 

hod. v sídle Pověřené osoby – společnosti CYRRUS 

CORPORATE FINANCE, a.s., na adrese Jana 

Babáka 2733/11 (BABÁK Office, budova A – 10. 

NP), 612 00 Brno 

Způsob výplaty 

protiplnění: 

výhradně bankovním 

převodem, a to 

(a) na bankovní účet uvedený v seznamu akcionářů 

(v takovém případě stačí prostý podpis na Žádosti o 

výplatu protiplnění); nebo 

(b) na jiný bankovní účet (v takovém případě je nutný 

úředně ověřený podpis na Žádosti o výplatu 

protiplnění nebo ověření totožnosti osobně před 

pracovníkem Pověřené osoba – společnosti CYRRUS 

CORPORATE FINANCE, a.s.) 

 

Detailnější informace nadále naleznete na internetových stránkách Pověřené osoby, tj. CYRRUS CORPORATE 

FINANCE, a.s. https://www.cyrruscf.cz/spolek-pro-chemickou-a-hutni-vyrobu-akciova-společnost, nebo 

Společnosti, tj. Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost https://www.spolchemie.cz/cs/pro-

akcionare/ v podsekci „Ostatní informace“. 

 

Závěrem Vás upozorňujeme, že pokud nepředložíte Akcie ve výše stanovené dodatečné lhůtě, bude 

představenstvo Společnosti postupovat v souladu se svou povinností dle § 387 odst. 2 ve spojení § 346 odst. 1 

věty první ZOK a prohlásí nevrácené Akcie za neplatné. 

 

V Ústí nad Labem, dne 17.1.2022 

 

 

Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost 

 

 

 

Ing. Pavel Jiroušek      Ing. Daniel Tamchyna, MBA 

předseda představenstva     člen představenstva 

https://www.cyrruscf.cz/spolek-pro-chemickou-a-hutni-vyrobu-akciova-společnost
https://www.spolchemie.cz/cs/pro-akcionare/
https://www.spolchemie.cz/cs/pro-akcionare/

